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Tydzień Czytania-dzień z żubrem

Kolejny dzień w ramach Tygodnia Czytania -„Cała Polska Czyta Dzieciom”. Dzisiejszy dzień to dzień z
żubrem.

Czy wiecie drogie dzieciaki jak wygląda żubr? Posłuchajcie wiersza:

Autor nie znany
Żubr

Żubr się w ciepły kożuch ubrał
mróz niestraszny jest dla żubra!
W Białowieskiej Puszczy mieszka,
wie, gdzie każda wiedzie ścieżka,
wie, gdzie zakwitł już pierwiosnek,
wie też, gdzie żubrówka rośnie
wonną trawkę wącha sobie,
aby znów na obiad pobiec
podziwiają go turyści,
gdy paśniki z jadła czyści !

 

Spróbujcie odpowiedzieć na pytania: Gdzie mieszka żubr? Co jada? Jak wygląda?

Jeśli czujecie niedosyt:

Ciekawostki i informacje o żubrach
Żubr ciekawostki – dowiedz się co jedzą, gdzie żyją, a także ile wynosi populacja żubra w Polsce.
Wszystkie nieznane informacje o żubrach zgromadzone w jednym miejscu.

Gdzie żyją żubry?
Obecnie występują w zachodniej i środkowej części Europy oraz na Kaukazie. Na wolności można
jest spotkać jedynie w Polsce, Rosji, Ukrainie, Litwie, Białorusi, Słowacji i Niemczech. Jeszcze w
1997 roku populacja tego zwierzęcia wynosiła zaledwie 2925 osobników (około 700 sztuk w Polsce).
Na szczęście z roku na rok przybywa żubrów. Szacuje się, że w 2013 roku ich populacja wynosiła
5249 osobników. Zamieszkują one głownie lasy mieszane z podmokłymi terenami.

Żubry w Polsce
W 1919 roku w Puszczy Białowieskiej zmarł ostatni żubr żyjący na terenie naszego kraju. Ponowne
zasiedlanie rozpoczęto w 1929 roku. Umieszczono wówczas pierwsze osobniki w rezerwacie w
Puszczy Białowieskiej.

Według oficjalnych danych z 2013 roku światowa populacja żubra wynosiła 5249 osobników. W
Polsce w tym czasie żyło 1377 przedstawicieli tego gatunku. W 2017 roku liczba ta wzrosła do 1873.
Blisko połowa populacji polskiego żubra żyje w Puszczy Białowieskiej. Można je także spotkać w



Puszczy Boreckiej, Puszczy Knyszyńskiej, nadleśnictwie Mirosławiec oraz ogrodach zoologicznych. W
przyszłości planowane jest zasiedlenie żubrów w Puszczy Augustowskiej, Puszczy Rominckiej oraz
Beskidach.

Co jedzą żubry?

Żubry odżywiają się różnymi gatunkami roślin. Podstawowym pokarmem są rośliny zielone i trawy
(około 80% całej diety). Pokarm znajdują na dnie lasu i na zrębach, a także łąkach i polach
uprawnych w najbliższym otoczeniu. Późną zimą i wczesną wiosną swoją dietę uzupełniają korą, a
także pędami drzew i krzewów. Szczególnie chętnie obdzierają zębami korę dębu, jesionu oraz
grabu. Zimą jedzą również żołędzie. Każdego dnia dorosły osobnik konsumuje około 50 kg pokarmu.
Na żerowanie poświecą ponad połowę swojego dnia.

 Ile waży żubr?

Żubry są obecnie największymi dziki żyjącymi ssakami w Europie. Jego waga uzależniona jest od
wieku i płci. Ciało dorosłego samca waży średnio 700 kg (minimalna waga 440 kg, zaś maksymalna
920 kg). W kłębie osiągają średnią wysokość 172 cm. Samice są zdecydowanie mniejsze. Ważą one
średnio 440 kg (minimalna waga 320 kg, zaś maksymalna 640 kg). W kłębie osiągają średnio 152 cm.

Żubr a bizon

Żubry są blisko spokrewnione z bizonami, jednak to dwa różne zwierzęta. Bizony bywają nieco
większe i cięższe.

 

Spróbujcie wykonać pracę plastyczną:

Praca plastyczna

kolorowanka

Czy wiecie, że żubr jest również bohaterem książeczek dla dzieci. Powstała seria bajek o „Żubrze
Pomponiku” autorstwa Tomasza Samojlika.

Spotkanie z autorem można obejrzeć na stronie:  www.facebook.com/calapolskaczytadzieciom

Adaptacja animowana książeczki dostępna na stronie :     www.dailymotion.com/video/x704s27

 

Oglądaj białowieskie żubry na żywo w transmisji Lasów Państwowych!

https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/kampanie_i_akcje/zubryonline

http://www.zubry.com/ochrona-zubra72

 

http://komarowkapodlaska.pl/wp-content/uploads/2020/06/Praca-plastyczna.docx
http://komarowkapodlaska.pl/wp-content/uploads/2020/06/kolorowanka.docx

